[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАМЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 марта 2020 г.

                                       № 122-2
р.п. Глубокий

                             Об утверждении Плана работы учебного кабинета

                            Территориальной избирательной комиссии
                             Каменского района по обучению кадров
                             избирательных комиссий и других участников
                             избирательного (референдумного) процесса

                             на 2020 год

Рассмотрев План работы учебного кабинета Территориальной избирательной комиссии  Каменского района по обучению кадров избирательных комиссий и других участников избирательного (референдумного) процесса на 2020 год

Территориальная избирательная комиссия Каменского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Утвердить План работы учебного кабинета Территориальной избирательной комиссии  Каменского района по обучению кадров избирательных комиссий и других участников избирательного (референдумного) процесса на 2020 год.
  2. Разрешить председателю Территориальной избирательной комиссии Каменского района Чеботареву В.А., в случае необходимости, уточнять сроки выполнения мероприятий.
  3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Территориальной избирательной комиссии Каменского района Бондареву Ю.М.
Председатель комиссии

    В.А.Чеботарев
Секретарь комиссии

               Е.А.Алексеева

                                                                                                      Приложение

                                                                к постановлению
                                                                 Территориальной

                                                                                              избирательной комиссии

                                                                                               Каменского района

                                                                                            от 06 марта 2020г № 122-2
План работы учебного кабинета

Территориальной избирательной комиссии  Каменского района

по обучению кадров избирательных комиссий

и других участников избирательного (референдумного) процесса

на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации

	1.
	Участие в разработке, обновлении, дополнении программ обучения кадров избирательных комиссий и других участников избирательного (референдумного) процесса
	в течение года

(по мере необходимости)

	2.
	Подготовка и актуализация учебно-методических материалов для обучения кадров избирательных комиссий и других участников избирательного

(референдумного) процесса
	в течение года

(по мере необходимости)

	3.
	Обучение, в том числе повышение квалификации, членов участковых избирательных комиссий Каменского района Ростовской области
	в течение года

	4.
	Применение компьютерной обучающей игры

для подготовки членов избирательных комиссий

Каменского района Ростовской области
	в течение года

	5.
	Участие в семинаре - совещании

для членов территориальных избирательных комиссий

в период подготовки и проведения выборов
	июнь - сентябрь

	6.
	Организация тестирования по итогам обучения

кадров избирательных комиссий
	в течение года

(по мере необходимости)

	7.
	Создание и поддержка в актуальном состоянии

базы данных по обучению кадров избирательных комиссий и других участников избирательного (референдумного) процесса
	в течение года

(по мере необходимости)

	8.
	Взаимодействие и обмен опытом с учебным центром Избирательной комиссии Ростовской области, учебными кабинетами территориальных избирательных комиссий

по обучению кадров избирательных комиссий и других участников избирательного (референдумного) процесса
	в течение года

(по мере необходимости)

	9.
	Привлечение экспертов в области избирательного права

к обучению кадров избирательных комиссий и других участников избирательного (референдумного) процесса
	в течение года

(по мере необходимости)

	10.
	Организация и проведение информационно-разъяснительных, обучающих мероприятий для участников избирательного (референдумного) процесса

Каменского района Ростовской области
	в течение года